
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.764 23 de fevereiro de 2022 Página 234

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO

A AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS - AGESUL comunica aos interessados que, 
conforme autorizado pelo seu Diretor Presidente, fará realizar a licitação, do tipo MENOR PREÇO, nos termos da 
Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e demais alterações em vigor.

Tomada de Preços nº: 033/2022-DLO/AGESUL
Processo nº: 57/000.833/2022.

Objeto: Reforma do gabinete e circulação do andar superior da SEMAGRO, no Município de Campo 
Grande/MS.

Abertura:  18 de março de dois mil e vinte e dois, às 10:00 hrs, Av. Desembargador José Nunes da Cunha, 
s/n, Bloco 14, Parque dos Poderes - Campo Grande - MS, onde, também estará disponível o edital e seus anexos.

Campo Grande - MS, 22 de fevereiro de 2022.
Diretoria de Licitação de Obras/AGESUL

TORNAR SEM EFEITO a publicação do aviso de homologação de licitação, Processo nº 57/008.010/2021, no 
DOE nº 10.755 do dia 11 de fevereiro de 2022, página 129.

Campo Grande – MS, 22 de fevereiro de 2022.

DIRETORIA DE LICITAÇÃO DE OBRAS – DLO

Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LEILÃO 2022000000189

LEILÃO ONLINE – CIRCULAÇÃO

O Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul – DETRAN/MS torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar sob responsabilidade do leiloeiro credenciado, Gustavo Correa Pereira da Silva, 
leilão de veículos para circulação (conservados) em Campo Grande, apreendidos/recolhidos nos municípios de 
Campo Grande e Naviraí – MS, nos seguintes moldes:

Leiloeiro Oficial: Gustavo Correa Pereira da Silva – JUCEMS 26
Endereço eletrônico: www.leiloesonlinems.com.br 
Modalidade do leilão: on-line 
Data de Abertura: 04/03/2022 – 10h (horário de Brasília)
Data de encerramento: 18/03/2022 – a partir das 15h (horário de Brasília).
Data e local de visitação dos lotes: Nos dias 11, 14, 15, 16 e 17/03/2022.
FX Armazenamento e Guarda de Veículos, localizado no trecho Anel Rodoviário 14616 - Jardim Noroeste, 79045-
000, Campo Grande - MS. 
Horário: das 08h às 11h e das 13h30 às 16h30.
Tipos de veículos ofertados: 
45 lotes de motocicletas.
Público Alvo: Pessoas Físicas e jurídicas de qualquer natureza.
Este Edital em sua íntegra, contendo as especificações e as demais condições de participação, bem como a 
relação dos lotes com o memorial descritivo e respectivo preço mínimo, estarão disponíveis nos seguintes locais:
Site do Detran/MS – www.detran.ms.gov.br
Site do Portal: www.leiloesonlinems.com.br   
Na sede do Detran sito à Rod MS 080, Km 10, Campo Grande/MS;
Fone: (67) 3388-0216.
No escritório do Leiloeiro Oficial sito à Av. Desembargador Leão Neto do Carmo, nº 917-b – Jardim Veraneio, 
Campo Grande (MS) – 79037-100.
Fone: (67) 3388-0216 
Horário: das 08h às 11h e das 13h30 às 16h30.

http://www.leiloesonlinems.com.br
http://www.detran.ms.gov.br/
http://www.leiloesonlinems.com.br


Diário Oficial Eletrônico  n. 10.764 23 de fevereiro de 2022 Página 235

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Campo Grande/MS, 18 de fevereiro de 2022.

Rudel Espíndola Trindade Junior                                             Virginia Augusta Manetti Goes
Diretor Presidente                                                                 Diretora DIRVE     
Detran-MS                                                                            Detran-MS

ANULAÇÃO EDITAL LEILÃO 2021000000555 – SUCATA INSERVÍVEL

Fica determinada a anulação do edital de leilão n.º 2021000000555, publicado no D.O. 10685, de 22 de novem-
bro de 2021, nos termos da decisão proferida pela Comissão de Leilão, acolhida e ratificada pela presidência deste 
Departamento nos autos do processo administrativo de leilão nº 31/077886/2021, com supedâneo no subitem 
13.1 do referido edital. 

Rudel Espíndola Trindade Junior                                                                        Virginia Augusta Manetti Goes
Diretor Presidente                                                                                            Diretora DIRVE     
Detran-MS                                                                                                        Detran-MS

Fundação Serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul

RATIFICO

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
Ratifico a Dispensa de Licitação conforme justificativa constante no processo abaixo relacionado:

Amparo Legal: Dispensa de Licitação art. 24, inciso IV da lei 8.666/93.

Fonte: 0240000000
Elemento de Despesa: 33903011, 33903022

Processo Objeto Favorecido Item Valor Total

27/009.729/2021

Aquisição Emergencial 
de Saneantes 

(Detergente e Peróxido 
de Hidrogênio).

STAR MEDICAL 
COMERCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

001 R$ 10.824,00

MEGA COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 

EIRELI

002 e 003 R$ 6.963,36

Em 21 de fevereiro de 2022
Assinou:

Lívio Viana de Oliveira Leite
Ordenador de Despesas/FUNSAU/MS

RATIFICO

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
Ratifico a Dispensa de Licitação conforme justificativa constante no processo abaixo relacionado:

Amparo Legal: Dispensa de Licitação art. 24, inciso IV da lei 8.666/93.

Fonte: 0240000000
Elemento de Despesa: 33903036

Processo Objeto Favorecido Item Valor Total

27/009.294/2021 Aquisição Emergencial 
de Agulhas para Raqui 

CIENTÍFICA MÉDICA 
HOSPITALAR LTDA 001 R$ 2.304,00

PREMIUM 
HOSPITALAR EIRELI-

ME
002 R$ 5.671,50


